
 

C:\LAVORI FRANCESCO\11) ASSICURAZIONE MEZZI\2017\GROUPAMA AFFIDAMENTO RCA\DET.N.134 DEL 04.07.2017 LIQUIDAZIONE GROUPAMA RC GASOLONE .doc  

  

 
 
 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 
 
 
 
 

COPIA  
 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N° 134  DEL 04/07/2017  

 

 
 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE ASSICURAZIONE GROUPAMA PER SERVIZIO  
ASSICURAZIONE RC – GASOLONE TARGATO BH456JL  
CIG Z1A1E8C2AA 

                                    

 
 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n. 36 
Del 03/07/2017 

 
 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 

C:\LAVORI FRANCESCO\11) ASSICURAZIONE MEZZI\2017\GROUPAMA AFFIDAMENTO RCA\DET.N.134 DEL 04.07.2017 LIQUIDAZIONE GROUPAMA RC GASOLONE .doc  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
 
CHE con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.83 del 26.04.2017, è stato 
indetto cottimo fiduciario per l’affidamento del servizio di assicurazione dell’automezzo 
comunale Gasolone BH456JL adibito a servizi generali per il periodo di un anni uno, 
impegnando la somma pari ad € 800,00 al cap.15 “Manutenzione Beni Comunali” cod. 
01.01.03.01.02.999 stanziamento pluriennale 2016-2018 ESERCIZIO 2016 per  € 
7.135,65; 
 
CHE a seguito espletamento del cottimo, con Determinazione del Responsabile 
dell’Area Tecnica n.93 del 10/05/2017, il servizio è stato affidato all’agenzia assicurativa 
GROUPAMA ASSICURAZIONI S.r.l  Via Chiusa Alvani n.23 Bompietro (PA), che ha 
offerto un preventivo di spesa di € 563,00 (premio annuo) e svincolata la somma pari ad € 
233,00 quale differenza fra l’impegno presuntivo pari ad € 800,00 e l’impegno definitivo 
pari ad € 567,00; 
 
CHE a seguito dell’affidamento, la predetta Agenzia ha trasmesso la polizza assicurativa 
n.106853019 coprendo il periodo dal 11/05/2017 al 11/05/2018; 
 
PRESO ATTO della regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito 
mediante accesso al sistema DURC online in data 04/05/2017 messo a disposizione da 
INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del  01/09/2017 che si allega 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  
 
VISTI 

• la determina sindacale n. 23 DEL 04/11/2015 di nomina dei responsabili dei servizi,; 

• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 

• l’art.49 del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di C.C. n.12 del 30/04/2016; 

• la legge n.127/97 e 191/98, nonchè la L.R. n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 
successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 
servizio; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 
 

• DI LIQUIDARE all’Agenzia assicurativa GROUPAMA ASSICURAZIONI S.r.l nella 
persona di procuratore dell’agenzia Iannello Ass.zioni. il Sig. Iannello Lucio P.I. 
05462730820, C.F. NNLLCU42T13A958V con sede in Bompietro (PA), in Via 
Chiusa Alvani N. 23, la somma di € 567,00 di cui per € 563,00 relativi al premio 
assicurativo e per € 4,00 come spese bonifico,  

• DI DARE ATTO che per la spesa sopra indicata è stato assunto impegno definitivo 
di spesa con determina n.93 del 10/05/2017 e con imputazione al cap.15 
“Manutenzione Beni Comunali” cod. 01.01.03.01.02.999 stanziamento pluriennale 
2016 - 2018 esercizio 2016 per € 7.135,65. 

• DI ACCREDITARE la somma di € 563,00, sul c/c intrattenuto bancario BANCA 
UNICREDIT CODICE IBAN IT21V0200843130000300154714, giusta richiesta 
della ditta contenuta nella dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
 



 

C:\LAVORI FRANCESCO\11) ASSICURAZIONE MEZZI\2017\GROUPAMA AFFIDAMENTO RCA\DET.N.134 DEL 04.07.2017 LIQUIDAZIONE GROUPAMA RC GASOLONE .doc  

 
 

• DI AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento; 
 
VISTO  

Dare atto che la presente determinazione sarà : 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 
provvedimenti e va pubblicata sul sito internet del  Comune ai sensi della legge regionale 
n°11/2015.   

 

 

 
L’Operatore Amministrativo  

f.to Giuseppina Eriu  
   

                     Il Responsabile del Servizio 
                       f.to  Arch. Francesco Giardina  

 

 
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C:\LAVORI FRANCESCO\11) ASSICURAZIONE MEZZI\2017\GROUPAMA AFFIDAMENTO RCA\DET.N.134 DEL 04.07.2017 LIQUIDAZIONE GROUPAMA RC GASOLONE .doc  

 
 
 

 

Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del 
numero  progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

f.to  Rag. Santo Di Stefano 
 
 
============================================================ 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione 
dell’addetto,che la presente determinazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal  .................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 
…………........................ al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 

 
 

 
 


